
REGIONE TOSCANA

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  15-05-2017  (punto N  1 )

Proposta di legge  N 1 del   15-05-2017

 Proponente
ENRICO ROSSI
VITTORIO BUGLI
DIREZIONE AFFARI LEGISLATIVI, GIURIDICI ED ISTITUZIONALI

 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD)
 Dirigente Responsabile  Luigi IZZI
 Estensore  SANDRA SANTELLI
 Oggetto
Istituzione del Comune di Rio, per fusione dei Comuni di Rio Marina e Rio nell'Elba.

 Presenti
 ENRICO ROSSI VITTORIO BUGLI VINCENZO CECCARELLI
 STEFANO CIUOFFO FEDERICA FRATONI CRISTINA GRIECO
 MARCO REMASCHI STEFANIA SACCARDI MONICA BARNI

ALLEGATI N°6

 ALLEGATI

Denominazion Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento

A Si Cartaceo+Digitale Proposta di legge di fusione
B Si Cartaceo+Digitale Cartografia
C Si Cartaceo+Digitale Relazione illustrativa
D Si Cartaceo+Digitale Relazione tecnico-normativa
E Si Cartaceo+Digitale Delibera Rio nell'Elba
F Si Cartaceo+Digitale Delibera Rio Marina





LA GIUNTA REGIONALE

Vista  la legge  regionale  27 dicembre 2011, n. 68, recante “Norme sul  sistema delle  autonomie 
locali;

Visto, in particolare, l’articolo 62, comma 2, della l.r. 68/2011 che prevede che due o più comuni 
contermini,  facenti  parte  della  stessa  provincia,  che,  d’intesa  tra  loro,  esprimono la  volontà  di 
procedere alla loro fusione possono richiedere alla Giunta regionale di presentare la proposta di 
legge di fusione;

Viste le note n. 178146 del 4 aprile 2017, n. 182004 del 6 aprile 2017, n.197914 del 13 aprile 2017, 
con le  quali  sono state  trasmesse  le  deliberazioni  dei  Consigli  Comunali  di  Rio  Marina e  Rio 
nell'Elba che hanno stabilito di richiedere alla Giunta Regionale l'avvio delle procedura finalizzata 
alla fusione dei comuni medesimi;

Visto il parere favorevole del CD espresso in data 20 aprile 2017;

A voti unanimi

DELIBERA

1. di  approvare la  proposta  di  legge  regionale  “Istituzione del  Comune di  Rio,  per fusione dei 
Comuni  di  Rio  Marina  e  Rio  nell'Elba.”,  allegata  al  presente  atto,  disponendone  l’inoltro  al 
Consiglio Regionale a cura della Segreteria della Giunta.

Il  presente  atto  che per  il  suo  contenuto  deve essere  portato  a  conoscenza della  generalità  dei 
cittadini, è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale 
ai sensi dell’art. 18 comma 2 lettera c) della L.R. 23/2007.

Segreteria della Giunta
Il Direttore generale

ANTONIO DAVIDE BARRETTA

Il Dirigente responsabile
LUIGI IZZI

Il Direttore
PATRIZIA MAGAZZINI


